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·w dziale 6 "Nauka i szkolnic-
two wyższe" 

w § 5 "Pomieszczenie" o 
w dziale 7 "Sztuka" 
w § 1 "Płace" o . 
w dziale 8 "Archiwa" 

60.000 zł 

22:900 żł 

w § 5 "Pomieszczen~e". o ' . ' . .. , 2.800 zł 
b) zwiększa się wpłatę . dó Skarhti .'Pat:istwa w 

grupie C Monopąle, w części .8 -Mini-
sterstwo Skarbu . 

w dziale ,16 "Monopolspiry· 
,Łusowy" o sumę ' I ,7.881.022 zł 

Art •. 3. Wykonanie ustawy niniejszej po­
rllcza się Ministrowi Skarbu . . 

Art: 4. Ustawa niniejsza wchodzi w 'zy' 
cie z dJliem ogłoszenia i obowiązuje od ' ama 
t' kwietn~a~ 1936i'; . . '. ' ... 

Pil'ezy:d-enJtRzeczy!poSlPO'liiej: l. M oścźcki ... .•. , .. \ . 

Prezes~ady · Ministrow: BtawojSkładkcwski 

Minister"Skarbu: E. Kwiatko-wski 

189 
USTAWA 

z dnia 29 marca 1937 r. 

O zmianie ustawy z dnia 24 marca 1933 r. (, nadZ"\Vyczajnej daninie majątkowej. 

Art. 1. W ustawie z dnia 24 marca 1933 r. 
o nadzwyczajnej daninie majątkow~j(Dz. U. R 
P .. Nr .29, poz. 248) wprowadza się następują­
cą zmIanę: 

wart. 4 w części II pkt 4) otrzymuje 
brzmienie: 

,,4) gospodarstwa osadników ' na obszarze, 
który oznacza Minister Skarbu w porozumie­
niu z Ministrami: Rolnictwa i Reform Rolnych 
oraz Spraw Wewnętrznych, - o powierzchni 
do 20 ha, względnie 35 ha nabytej ziemi, Ol'aZ 

osady rentowe, utworzone na podstawie ustaw 
plUskich z dnia 26 kwietnia 1886 r. (zb. pr. 
str. 131), z dnia 27 czerwca 1890 . r. (zb. pr. str. 
209), z dnia 7 lipca 1891 r. (zb. pr. str. 279), 
z dnia 20 marca 1908 r. (zb. pr. str. 29) i z dnia 

26 czerwca ' 1912 r. (zb. pr. str. 183) o prze­
strzeni do 20 ha na obszarze wojewód:dwa po­
znańskiego i górnośląskiei części województwa 
śląskiego oraz o powierzchni do 35 ha na obsza­
rze województwa pomorskiego, jeżeli nabycie 
tych osad nastąpiło po dniu 1 stycznia 1919 r.,". 

" . , .. 

Art. 2. Wykonanie ustawy niniejszejp~-
rucza się Ministrowi Skarbu. .. ' 

Art. 3. Ustawa niniejsza wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia. . . 

P'l1e1Zy:dent Rzoeczy.poopoHtej: I. Mościcki , 

Prezes Rady Ministrów: Sławoj Składkowski 

Minister Skarbu: E. Kwiatkowski 
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USTAVlA 

z dni·a 29 mar·c::a 1937 r. 

o zmianie rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej ' z dnia 1 czer~ca 1927 r. o popieraniu 
rozbudowy i rozwoju gQSpoda'l'czego mi:asta i portu Gdyni. 

Art. 1. W r-ozporządz.eniu Prezy:denŁa Rze­
cZYPOlspolitejz dnia l czerwca 1927 r. :0 popie­
raniu wzhudowy i rozwoju gospoda:rczeg·o mi·a­
sta i portu Gdyni (Dz. U. R. P. z 1935 r. Nr 42, 
pOIZ. 285). zmienionym art. 5 dekretu Prezydenta 
Rzeczypospolite'j z dnia 14 stycznia 19'36 r. (Dz. 
U. R. P. Nr 3, poz. 15) wprowadza się zmiany 
następujące: 

1) w tytule rozpo'rządzerua po wyrazach: 
"portu Gdyni" dodaje się wyrazy: "o'raz powia­
tu mor,skiego"; 

2) w art. 5 ustęp 1 otrzymuje brzmienie: 
"Ze względów wyzszej użyteczności mogą 

być w przypadkach gospodarczej konie·czności 
wywłaszczane na rzecz Skarbu Państwa, mia-

sta lub 'Portu Gdyni nieruchomośCi, poł<ożone 
w granicach gminy Gdyni, jej sfery inferesów 
mieszkaniowych oraz . powiatu morskiego, po­
trzebne dla celówl'Ozbudowy urządzeń i zakła­
dów oświatowy.ch i użyteczności pubHcznej oraz 
r-o:zbudo-wy p.rzemysłu, któi'e,go istnieriie zwią­
zane jest z handlem morskim, oraz dla celów 
mie.sz.kanio·wych i zagospodarowania wybrze-
ż.a,'·; · . ' , 

3) art. 7 otrzymuje brzmienie: 
"W zast.esowaniu do budowli, poł'ożonych 

w granicach a,d'roinisŁracyjnych miasta Gdyni, 
przedłuża się przewidziany W ustawie z dnia 
24 marc,a 1933r. '0 ulgach dla nowowznos.zo­
nych budowli (Dz. U. R. P: Nr 22, poz. 173) 
piętnastoletni okres zwolnienia od podatku od 

i· j 
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nieruchomości, względnie ,od podatków budyn­
kowych do lat 25. 

Postanowienie niniejszego artykułu nie ma 
zastosowania do. po,datków, ,pQbieranych na 
rzecz miasta Gdyni. ' 

Ulgi" przewidziane w niniejszym artykule, 
odnoszą się do nieruchomości, oddanych w 
uiytkowanie przed.1 stycznia 1941 r."; 

4) art. 8 otrzymuje brzmienie: " 
"Przedsiębią'rstwa lub zakłady, znajdujące 

się w Gdyni, na któil"ych priQiwadz,enie wymagane 
je,st w myśl ,ro!Zdzialu II ustawy z dnia 15 lipca 
1925 r. o państwowym podatku przemysłowym 
f Dz. U. R. P. z 1936 r. Nr 46, poz. 339) po,sia­
danie .oddzielnego świadectwa przemysłowego 
i które są wpisane do rejestru handlowego, a 
których działalnQść przyczynić się może do. mz­
woju gospooarczego miasta i po'rtu Gdyni, może 
Minister Skarbu na w.niósek Ministra Prz.emy­
słu i Handlu zwalniać od części państwowego 
podatku przemy,słoweg,o od 'obrotu, przypada­
'iącej Skal1"howi Państwa, nie dłużej jednak jak 
do 1945 r. włą:cznie. 
, Z ulg powyższych mogą korzystać ta,kże 
przedsiębiorstwa poło~one . w ,powiecie mQr-
skiim. ' ' 

ZWQlnienie, przewidziane w ustępie pJerw­
"szym niniejszego. arŁykułu, służ)' z samego pra­
wa, poczynają:c Qd roku podatkowego 1937 ' do 
końca 1942 r., następującym przedsiębi.o,rstwom 
i żakładDm, ~nardującym się na terenie miasta 
i portu Gdyni, a wpis,anym do reje,stru handlo-
weg,o: ' , 

żeglugi morskiej, przybrzeżnej, ratowni­
ctwa, poł!owów morskich, holowniczym, doW.o­
zowo-przewozowym w t.ransporcie monkim, 

składowym, , 
cModniom :i elewato'rom zbożowym, 
sp,rzedaży aukcyjnej, ' 
handlu hudoweg'o bawełną, lnem, rybami 

lub s~k;órami, 

hand;lu hurtowego o kapitale zakładowy:rn 
CD najmniej 250.000 zł, ·przeznaczonym do dzia,­
łania w Gdyni, - wyłącznie od obrotu artyku­
łamikol.o,nialnymi,spwwadzanymi bezpoś.red­
ni,o przez dane przedsiębiorstwo zza'granicy, 

budowy lub naprawy , statków oraz p'rze­
mysłów pomocniczych, a mianowicie: modelar­
niom, fabrykom l'in, sieci,brezentu" płótna ża­
glólweg'Q, wytwómiomsprzętu okrętowego i że-
gla~s.kiego, , 

" przetwó'rczego przemysłu rybnego i surow-
C; Ów mo rsk,kh , 

wytwórniom 'konserw mięsnych, owoco­
\vych, warzywnych, mleka skondensowanego 
lub sproszkowanego, 

przetwarzającym i uszlachetniającym im­
portowane towary, nadto pralniom wełny oraz 
sortowniom i szarpalniom szmat, przetwórniom 
i sortowniom jelit, 

wytwórni.om opakowań (beczek" skrzyń, 
vmrków, puszek blaszanych, pudełek itp.), 
, wytwórniQm wyrobów betonowych i z ce-

mentu. tyn,ków ~zlachetnych, kamienia sztucz-

neg·o, glazury , oraz siatek metalowych, 
so'rtQwania i cięcia domu, rozbiórki okrę­

tów, 
odlewniom, wytwórniom maszyn, konshuk-

cji żelaznych, ' 
wytwórniom · a;rtykułów techniczno-inst.ala­

cyjnych, 
wytwórniom farh okrętowych, przetworów 

i preparatów spirytusowych, 
wytwórniom artykułów leczniczych i prze­

wbu ziół leaniczych. 
Minist'f<O.wie Skarbu oraz Przemysłu i Han­

dlu mogą w drodze ioz.porządzeń uzupełniać po 
zasięgnięciu opinii samorządu gospodarczego 
rodzaje przedsiębiorstw i zakładów, ustalone 
w ustępie poprzedzającym."; 

5) art. 9 otrzymuje brzmienie : • 
"Os-obom fizycznym i prawnym, prowadzą­

cym prawidłowe księgi w 'rozumieniu art. 81 
ordynacji :podatkowej (Dz. U. R. P.z 1936 r. 
Nr 14, poz. 134), które w okres,ie czasu do koń­
ca 1939 r. założą w Gdyni lub w powiecie mo,r­
skm nowe przedsiębiorstwa przemysłowe, han­
dlu towarowego, komunikacyjne, składowe, 
ekspedycyjne, maklerskie i p-oł,owów morskich, 
lub też dokonają w ' już istniejących w Gdyni 
przedsiębiorstwach tego rodzaju inwestycyj, 
przez nabycie i zainstalowanie nowych maszyn 
i urządzeń, nabycie statków lub ich wyp'osażeń, 
albo też przez wzniesienie nowych lub dobudo­
wę istniejących budynków przemysłowych, han­
dlu towaro:wego i składowych, potrąca się z dQ­
chodu, podlegającego opodatkowaniu według 
działu I ustawy o państwowym podatku docho~ 
dowym (nz. U. R. P. z 1936 r. Nr 2, poz. 6), su­
my wydatkowane na te inwestycje . 

P.otrącenia w myś l' ustępu poprzedzająceg.o 
można dokonać z dochodu roku operacyjnego 
(obrotowego), w którym inwestycyj dokonano, 
oraz z dochodu nas,łępnych 4 lal. Potrącenia 
dokonywa się, zależnie od woli ,osoby uprawnio­
ne j, w jednym roku albo w dwa lub więcej z wy­
mienionych 5 lat. 

Pobierany na podstawie a.rt. 24 ustawy 
o państwowym podatku dochodowym (Dz. U. 
R. P. z 1936 r. Nr 2, poz. 6) dQdatek na rzecz 
związków sam.o'rzą.dowych oblicza się od całe­
go osiągnięfegodochodu bez uwzględnienia po­
trąceń, przewidzianych w ustępach poprzedza­
jących. 

p.ozost~y po 'potrąceniu dochód podlega 
opodatkowaniu według tej stopy procentowej, 
jaka przypadnie od osiągniętego dochodu bez 
pokąceń, przewidzianych w ust. 1."; 

, 6) w art. 10 ust. 2 termin ,,1935 r." zastl:;­
pu}e się term.imim ,,1940 r."; 

7) art. 14 otrzymuje brzmienie: 
"Rozporządzeni~ niniejsze wchodzi w ży­

cie z dniem .o,głoszenia.". 

. Art. 2. Uprawnienia, n.abyte na podstawie 
pil"zepisów fOIzporządzenia Prezydenta Rzeczy­
póspo,litej z dnia 1 cz~ rwca 1927 r. o popieraniu 
wzbudowy i ' ro,zwoju gospodarczego miasta 
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i portu Gdyni w brzmieniu obowiązującym do 
dnia wejścia w życie ustawy niniejszej, nie do­
znają naruszenia. 

Art. 3. Wykonanie usbwy niniejszei po­
rucza g,ię Ministifowi Przemysłu i Handlu w po­
rozumieniu z właściwymi ministrami. 

Art. 4. Ustawa ninicjsza wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia i obowiązuje od dnia 1 sty~z­
uia 1937 r. 

Prezydent Rzeczypospolitej: l. M oścźcki 
Prczes Rady Ministrów: Sławoj Składkowski 
Minister Przemysłu i Handlu: Antoni Roman 

191 
USTA:\VA 

z dnia 29 marca. 1937 r. 

w sprawie ~miany rozporządzenia Prezydenta RzeczYPosp9lite; ~ . d.nla 17 maJa .927 r. o pań~ 
slwowych zakładach chowu koni i o premIowaniu 0aierów. 

Art. i. W rozporządzeniu Prezydenta 
Rzeczypospolitej z dnia 17 maja 1927 r. () pań­
stwowych zakładach chowu koni i o premiowa­
niu ogierów (Dz. U. R. P. Nr 48, poz. 435) wpro­
wadza się zmiany następujące: 

1) tytuł rozporządzenia otrzymuje brzmie­
nie~ "Rozporządzenie Prezydenta Rzeczypospo. 
litej z dnia 17 maja 1927 r. o państwowych za­
kładach chowu koni i o dostarczaniu ogierów 
dla hodowli." j 

2) wart. 1 lit. b) otrzymuje brzmienie: "h} 
używanie do hodowli ogierów na podstawie 
umów, za.wieranych z właścicielami."; 

3) wart. 11 ust. (2) otrzymuję brzmienie: 
,,(2) Dochody z nieruchomości państwowych, · 
przeznaczonych na prowadzenie państwowych 
zakładów chowu koni, przeznacza się na akcję 
podniesienia hodowli koni j dochodami tymi roz­
porządza Minister Rolnictwa i Reform RoI· 

. nych."; 
4) po art. 12 tytuł otrzymuje brzmienie: 

"Umowy z właścicielami ogierów:'j 
5) art. 13 otrzymuje brzmienie: "Art. 13 (1.) 

Z właścicielami ogierów, wyróżniających się do­
datnio pod względem hodowlanym, Państwo b~­
dzie zawierało umowy zobowiązujące tych 
właścicieli do pokrywania ogierami cudzych 
klaczy za wynagrodzeniem i na warunkacb, 
określonych w umowach. Minister Rolnictwa 
i Reform Rolnych w porozumieniu z Ministrem 
Spraw Wojskowych będzie ustalał zasady umów 
powyższych, w szczególności ustali także tryh 
postępowania przy zawieraniu umów i nadzór 
nad ich wykonaniem. 

(2) Ilość ogierów, objętych umowami .okre­
ślonymi w ust. (1), powinna być tlie mniej!l2;a 
od połowy ogólnej liczby ogierów państwowych 
zakładów chowu koni."; 

6} art. 14, 15 i 16 skreśla się; 
7) art. 17 otrzymuje brzmienie: 
"Art. 17. Wydatki na zakładanie ;i utrzy­

manie państwowych zakładów chowu koni oraz 
na wynagradzanie właścicieli ogierów za świad­
czenia. wynikajl\;ce Z umów, określonych wart. 
13, będą pokrywane z ogólnych dochodów Pań­
stwa .... 

Art. 2. Upoważnia się Ministra Rolnictwa 
i Reform ,Rolnych do ogłoszenia w Dzienniku 
Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej jednolitego 
tekstu rozporządzenia Prezydenta Rzeczypo­
spolitej z dnia 17 maja 1927 r. o pańs1wawych 
zakładach chowu koni i o premiowaniu ogie­
rów (Dz. U. R. P. Nr 48, poz. 435) Z uwzględnie'­
niem zmian, wynikających 2; przepisów, wyda­
nych do dnia ogłoszenia jednolitego tekstu. 

Art. 3. Wykonanie ustawy niniejll~ej PI'­
rucza 8ię Ministrowi Rolnictwa i Reform Rol­
nych. 

Art, 4. Ustawa niniejsza wehcxb.:i w iycie 
z dniem ogłos:t:enia. 

Prezydent Rzec~Y'PQspolitei! l. Mościcki 
Plrezes Rilidy Mini'strów: Sławo; Skladkow$ki 
Minister Rolnictwa i Reform Rolnych: 

J. Poniałow,ki 
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USTA:W:A: 

z dnia 29 marca 1937 r , 

o zmianie ",tawy z dnia, 15 marea 1933 r. O $Jkołach akademickich. 

Art. 1. W usiawie z dnia 15 marca 
1933 r. o szkołach akademickich (Dz. U. R, P. 
Nr 29, poz. 247) wprowadza się zmiany nastę-
pujące; . 

t) wart. 55 uIltęp (1) otrzymuje brzmienie: 
"Prywatnymi I>zkołami akadęmickimi sĄ: 
a} Szkoła Główna Handlowa w Warsza­

wie, 




